ДОГОВОР
О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

г.Липецк «2024г.

Липецкое региональное отделение Общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское общество глухих», являясь некоммерческой организацией,
осуществляющей свою деятельность в составе Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (далее - «ЛРО ВОГ»), в лице
председателя Марины Васильевной Морозовой, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа с. Ламское» Становлянского муниципального округа Липецкой области (далее -
МБОУ «СШ с. Ламское») в лице директора Рудневой Анны Васильевны, с другой
стороны, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сторонами договора устанавливаются партнерские отношения в целях определения и
реализации совместных действий, направленных на защиту прав и интересов инвалидов
по слуху.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН - УЧАСТНИКОВ ПАРТНЕРСТВА
2.1. «ЛРО ВОГ» обязуется:
- приглашать представителей МБОУ «СШ с. Ламское» для участия в мероприятиях и
акциях, проводимых «ЛРО ВОГ»;
- оказывать содействие в разъяснении действующего законодательства в области
реализации мер социальной поддержки, установленных для инвалидов по слуху,
предоставляемых МБОУ «СШ с. Ламское»;
- совместно с МБОУ «СШ с. Ламское» участвовать в разработке мероприятий по
созданию эффективного взаимодействия;
- задействовать свои функциональные подразделения для создания эффективного
взаимодействия.
- обеспечить оказание услуг переводчика русского жестового языка (при возникновении
необходимости его непосредственного участия в образовательном процессе) на условиях
почасовой оплаты.
2.2. МБОУ «СШ с. Ламское» обязуется:
- приглашать «ЛРО ВОГ» для участия в социально-значимых мероприятиях по оказанию
социальной поддержки инвалидам по слуху;
- участвовать в разработке совместных с «ЛРО ВОГ» мероприятий по созданию
эффективного взаимодействия;
- знакомиться с представленными «ЛРО ВОГ» предложениями и проектами,
направленными на улучшение условий взаимодействия.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Стороны несут друг перед другом ответственность согласно действующему
Законодательству.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И / ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его
действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин.
4.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего
договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны
сторонами договора. «

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
5.2. Договор является бессрочным.
5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе одной или обеих сторон,
выраженной в письменной форме, за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ/ФАКТИЧЕСКИЕ АДРЕСА
И ПОДПИСИ СТОРОН

«ЛРО ВОГ»
Липецкое региональное отделение
Общероссийской общественной
организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»

ИНН/КПП 4825013939/482501001
398050, г. Липецк, ул. Интернациональная,
34. кв. 1

«МБОУ «СШ с. Дамское»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Дамское»
Становлянского муниципального округа
Липецкой области

ИНН/КПП 4814002332/481401001
399704, Липецкая область, Становлянский
район, с. Дамское, ул. Школьная, д. 2

Председатель ЛРО ВОГ

А.В. Руднева